
平成 31年４月
お客さま各位

甲府信用金庫

元号の変更・10 連休に関するご案内

平素は当金庫をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。

5月 1日に新天皇のご即位、ならびに元号の変更が行われ、4月 27日（土）から 5
月 6日（月）まで 10連休となることが決定されました。
これに伴い、当金庫ではお客さまにご不便をおかけすることがないよう準備を進めて

おりますが、一部のお取引においてお客さまにお手数をおかけする場合がございます。

つきましては、下記のとおりご案内させていただきますので、何卒ご理解とご協力を

賜りますよう、お願い申し上げます。

記

１.元号の変更に関するご案内

(1) 「平成」表記の各種帳票はそのままご使用いただけます。
その場合、5月以降も「平成 31年」とご記入ください。
（例：2019年 6月 1日 → 平成 31年 6月 1日）

(2) 「平成」表記の各種帳票を「令和」に訂正してもご使用いただけます。
その場合、平成を二重線で訂正し、その左隣、または上部に令和と

ご記入ください。訂正印は不要です。

（例：令和平成 1年 6月 1日 または 令和平成 元年 6月 1日）
(3) 手形・小切手についても「平成」表記のままご使用いただけます。
（上記(1)と同様です）
また、「令和」に訂正してもご使用いただけます（上記(2)と同様です）。

(4) 「令和」表記の各種帳票および手形・小切手帳は順次用意いたします。しばら
くお待ちください。

(5) 官公庁発行の証明書等に旧元号（平成）が残る場合でも、官公庁の対応が終了
するまで有効な証明として受付いたします。



２. 10 連休に関するご案内

(1) 10連休中は窓口の営業、営業推進係の訪問、貸金庫（全自動を含む）等を休業
させていただきます。

なお、ローンコミュニティ昭和での相談業務は、4月 27日（土）28日（日）
のみ営業しております。

(2) ＡＴＭは以下のとおりご利用いただけます。

※27日（土）の 14:00以降は、時間外手数料がかかります。

※所定の手数料がかかります。

※各ＡＴＭの稼働時間等は、ホームページのＡＴＭ一覧表でご確認

ください。

(3) インターネットバンキング、電子記録債権サービス、夜間金庫はご利用いただ
けます。

（ただし、外為インターネットサービスは休止となります。）

(4) 10連休前にお申込みいただいたキャッシュカードの発行や、各種変更のお手続
き、ご融資の審査等は、通常よりお時間をいただくことがございます。

(5) 10連休前後の 4月 26日、5月 7日は窓口や駐車場の混雑、および各種お手続
きの集中が予想されます。できる限り混雑日を避けてのご来店にご協力いただ

けますようお願いいたします。

(6) 10 連休中に満期が到来する各種のご預金の払戻しは、5 月 7 日以降に
お手続きをお願いいたします。

(7) 10 連休中に返済日が到来する証書貸付のご返済は、5 月 7 日（火）に
ご指定の口座から引き落しさせていただきます。

(8) 10連休に伴い、給与支払日の前倒しや売上代金入金日の遅れにより決済資金が
不足する可能性がございますので、10連休前後の資金繰りにつきましては十分
にご注意ください。

なお、当金庫では 10連休に関する特別相談窓口を全営業店に設置しております。

以上

土曜稼働のＡＴＭ 4月 27日（土）のみ稼働
土曜・日曜稼働のＡＴＭ 10連休の全日稼働

コンビニＡＴＭ 10連休の全日稼働


